
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 gennaio 2019, n. 50. 

L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni - art. 34. Rilascio autorizzazione all’esercizio dell’attività vivai-
stica forestale - Ditta “Truffleland Società Agricola s.r.l.”.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “L.R. 28/01 e successive modifiche ed inte-
grazioni - art. 34. Rilascio autorizzazione all’esercizio dell’attività vivaistica forestale - Ditta “Truffleland
Società Agricola s.r.l.” “ e la conseguente proposta dell’assessore Fernanda Cecchini:

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-

gnati alla Direzione stessa;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di rilasciare l’autorizzazione all’esercizio dell’attività vivaistica ai sensi della legge regionale 19 novembre 2001,
n. 28 alla ditta “Truffleland Società Agricola s.r.l.” di Sant’Anatolia di Narco (PG), P. IVA 03582160549;

2) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
MARINI

(su proposta dell’assessore Cecchini)

____________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni - art. 34. Rilascio autorizzazione all’esercizio dell’attività
vivaistica forestale - ditta “Truffleland Società Agricola s.r.l.”.

Premesso che:
la legge regionale 19 novembre 2001, n. 28, disciplinando la materia forestale di interesse regionale, all’art 3, tra le

funzioni e i compiti di competenza regionale, prevede il rilascio delle autorizzazioni per produzione e per la vendita
di materiale forestale di moltiplicazione.

La L.R. 28/01, in particolare, all’art. 34 dispone che la Giunta regionale rilasci specifica autorizzazione ai vivai che
producono, commercializzano o comunque distribuiscono all’interno del territorio regionale materiale forestale da
utilizzare per imboschimenti e rimboschimenti, impianti di arboricoltura da legno, impianti di tartuficoltura o fasce
alberate e interventi di recupero e ripristino ambientale.

Considerato che:
— al Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici è pervenuta in data 25 luglio 2018, PEC prot. n. 153374-2018

la richiesta di autorizzazione per la produzione e vendita di materiale forestale da parte della ditta “Truffleland Società
Agricola s.r.l.” di Sant’Anatolia di Narco (PG), P. IVA 03582160549;

— l’autorizzazione di cui sopra, ai sensi dell’art. 34 - comma 2- della L.R. n. 28/01, viene rilasciata sentito il parere
della Commissione regionale tecnico-consultiva e che suddetta Commissione è stata istituita con atto della Giunta
regionale n. 443 del 21 aprile 2017;

— in data 14 settembre 2018 il responsabile della Sezione Tutela delle foreste e infrastrutture rurali del Servizio
Foreste, montagna, sistemi naturalistici, insieme al rappresentante del Servizio Innovazione, promozione, irrigazione,
zootecnia e fitosanitario della Regione Umbria, il rappresentante dell’Associazione dei Comuni dell’Umbria e il rappre-
sentante della Azienda Vivaistica regionale Umbraflor s.r.l. hanno effettuato il sopralluogo nell’azienda, i cui esiti
sono stati esaminati dalla Commissione riunitasi in data 9 ottobre 2018;

6-2-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 7 33



— la Commissione ha reputato necessario per l’espressione del parere di cui sopra fare ulteriori approfondimenti
al fine di avere chiarezza sulla conformità delle opere adibite all’attività vivaistica forestale relative al permesso a
costruire n. 12/2017 del 7 novembre 2017 rilasciato dal Comune di Sant’Anatolia di Narco e sulla conformità delle
serre realizzate considerato che non c’è stata chiarezza nell’incontro del 19 ottobre 2018 con la ditta e il tecnico proget-
tista, geom. Michele Santi, come da verbale del 9 ottobre 2018;

— il Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalisti ha richiesto con PEC prot. n. 232042-2018 del 29 ottobre 2018
al Servizio competente del Comune di Sant’Anatolia di attestare la conformità delle opere autorizzate col permesso a
costruire n. 12/2017 del 7 novembre 2017 e la conformità delle serre realizzate con la normativa vigente;

— il Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici ha acquisito l’attestazione della conformità urbanistica del
responsabile dell’Area Edilizia e Urbanistica del Comune di Sant’Anatolia di Narco con nota PEC prot. n. 237439-
2018 del 6 novembre 2018;

— il Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici ha trasmesso ai membri della Commissione l’attestazione del
Comune di Sant’Anatolia e ha chiesto agli stessi di esprimere il parere previsto dall’art. 35 della L.R. n. 28/2001 con
PEC prot. n. 0243484-2018 del 14 novembre 2018, n. 259964-2018 del 6 dicembre 2018 e n. 3505-2019 dell’8 gennaio
2019 con la quale si sollecita nuovamente l’invio del parere suddetto entro 7 giorni dal ricevimento, stabilendo che
decorso il tempo indicato, si procederà al rilascio dell’autorizzazione, considerato che nulla osta al provvedimento
richiamato.

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 7354 del 13 luglio 2018 il Servizio regionale Innovazione, promo-
zione, irrigazione, zootecnia e fitosanitario ha autorizzato all’attività di produzione e commercio dei vegetali e dei
prodotti vegetali ed iscritto al Registro Unico dei Produttori della Regione Umbria la Ditta “Truffleland Società Agri-
cola s.r.l.” di Sant’Anatolia di Narco (PG), P. IVA 03582160549, con il codice PG/10/0211; 

Visti i pareri del responsabile della Sezione Tutela delle foreste e infrastrutture rurali del Servizio Foreste, montagna,
sistemi naturalistici e del rappresentante della Azienda Vivaistica regionale Umbraflor s.r.l. con i quali si esprime
parere tecnico favorevole al rilascio dell’autorizzazione all’attività vivaistica per la produzione e vendita di materiale
forestale alla ditta “Truffleland Società Agricola s.r.l.” di Sant’Anatolia di Narco (PG), P. IVA 03582160549 e che,
essendo decorsi i tempi indicati nella PEC 3505-2019 dell’8 gennaio 2019, si ritenere che nulla osta al provvedimento
richiamato per gli altri membri della Commissione;

Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 gennaio 2019, n. 51. 

ATTO DI INTESA REGIONALE - Autorizzazione, ai sensi dell’articolo 1-sexies del decreto legge 29 agosto 2003, n. 239,
convertito, con modificazioni, dalla legge 27 ottobre 2003, n. 290, e s.m.i., alla costruzione ed all’esercizio della
variante aerea a 220 kV all’esistente elettrodotto “Pietrafitta - Villavalle”, n. 269 ed opere connesse, nel comune di
Terni, Regione Umbria. 

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “ATTO DI INTESA REGIONALE - Autorizzazione, ai
sensi dell’articolo 1-sexies del decreto legge 29 agosto 2003, n. 239, convertito, con modificazioni, dalla legge
27 ottobre 2003, n. 290, e s.m.i., alla costruzione ed all’esercizio della variante aerea a 220 kV all’esistente
elettrodotto “Pietrafitta - Villavalle”, n. 269 ed opere connesse, nel comune di Terni, Regione Umbria.” e la
conseguente proposta dell’assessore Fernanda Cecchini;

Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;

c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-
gnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Visto l’articolo 17, comma 2 del regolamento interno di questa Giunta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

6-2-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 734


